
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1915 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 22/2020. 
CONTRATO Nº 143/2020. 
OBJETO: a contratação de empresa de transporte escolar de alunos 
residentes nos bairros da zona rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 18.889,73 (dezoito mil oitocentos e oitenta e nove reais e setenta 
e três centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 24 de dezembro de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2020 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Venturini Gouveia. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1236100082.054 3.3.90.33.00 FR 115 COD REDUZIDO 1774 

0710.1236100082.054 3.3.90.33.00 FR 138 COD REDUZIDO 1775 

0710.1236100082.054 3.3.90.33.00 FR 104 COD REDUZIDO 1533 

0710.1236100082.054 3.3.90.33.00 FR 000 COD REDUZIDO 1531 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 23/2020 
CONTRATO Nº 144/2020 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de horas 
máquina, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: D. S. NOGARI & CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 24 de dezembro de 2020  
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2020 
FISCAL DO CONTRATO:  Carlos Alberto Lopes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1310.1854100292.022 – 3.3.90.39.00 – FR 
000 – COD REDUZIDO 1636. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°59/2018 
CONTRATO Nº: 188/2018 
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Antônio Lemos, nº 916. 
Objetivando funcionamento da Secretaria Municipal do Comércio, Industria, 
Turismo e Serviços, Procon e Agência do Trabalhador. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALZIRA COELLI FERRARI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 11 de julho de 2021. 
VALOR: R$ 73.152,12 (setenta e três mil cento e cinquenta e dois reais e doze 
centavos) divididos em 12 (doze) parcelas de R$ 6.096,01 (seis mil noventa e 
seis reais e um centavo). 
RECURSOS: 1210.0412200262.144 – 3.3.90.36.00 – FR 000 - COD RED 1973 – 
R$ 73.152,12. 

Jacarezinho, PR, 29 de junho de 2020. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 7421/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em concurso 
público aberto pelo Edital nº 01/2016; considerando a existência de 
vagas, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica contratada, pelo regime jurídico da Consolidação das 
Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, a seguinte servidora, 
para o cargo de Professor: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Josiane Aparecida 
Peixoto 

5539222 001-0 
PR 

3963/2 
15/06/2020 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de junho de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 7422/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em concurso 
público aberto pelo Edital nº 01/2016; considerando a existência de 
vagas, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica contratada, pelo regime jurídico da Consolidação das 
Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, a seguinte servidora, 
para o cargo de Auxiliar de Odontologia: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Loidiane de Freitas 
Gonçalves Medeiros 

2220571 003-0 
PR 

3964/0 
16/06/2020 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de junho de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1915 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7423/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em concurso 
público aberto pelo Edital nº 01/2016; considerando a existência de 
vagas, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica contratada, pelo regime jurídico da Consolidação das 
Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, a seguinte servidora, 
para o cargo de Agente de Combate as Endemias: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Ana Cláudia 
Francisco de Oliveira 

2403109 002-0 
PR 

3965/9 
22/06/2020 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de junho de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 7424/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em concurso 
público aberto pelo Edital nº 01/2016; considerando a existência de 
vagas, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica contratado, pelo regime jurídico da Consolidação das 
Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, o seguinte servidor, 
para o cargo de Agente Comunitário de Saúde: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Luiz Alves da Cruz 6838003 0040 PR 3966/7 22/06/2020 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de junho de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 6/2020 
CONTRATO 3/2020 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA:PEDRO HENRIQUE GARCIA 08985644920 
CNPJ:31.333.039/0001-54 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços próprios de 
eletricista/reparos e manutenção elétrica, em estimativa para 01 (um) 
ano, detalhados nos termos da Dispensa 10/2020 (Processo 19/2020) 
JUSTIFICATIVA: Atender às necessidades de eventuais serviços da 
natureza descrita na sede do órgão público contratante. 
VALOR: R$ 3.475,00 (três mil quatrocentos e setenta e cinco reais), 
sendo este uma estimativa para o período de 01 (um) ano 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, 
podendo ser aplicada, a critério do órgão público contratante, a norma 
disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos 
constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES:01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.39.16.00.00 – 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Jacarezinho (PR),19 de junho de 2020. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 7/2020 
CONTRATO 8/2020 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA:EZEQUIAS APARECIDO QUERINO 53493567987 
CNPJ:13.342.098/0001-07 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de lavagem de veículos, nos termos da Dispensa 21/2020 (Processo 
38/2020) 
JUSTIFICATIVA: Atender à necessidade de limpeza e conservação do 
veículo oficial deste Legislativo Municipal. 
VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), sendo este uma 
estimativa para o período de 01 (um) ano 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, 
podendo ser aplicada, a critério do órgão público contratante, a norma 
disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos 
constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.19.99.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS, 
vinculada à dotação 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

Jacarezinho (PR), 01 de julho de 2020. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1915 – 03 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7428/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 4º, §  Único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236100082.054  

3.3.90.39.00 264 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 107 – Salário Educação -  Exercício Corrente  

  30.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   30.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236100082.054  

3.3.90.33.00 259 Passagens e Despesas com Locomoção - Fonte: 107 – Salário Educação -  Exercício Corrente  

  30.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO    30.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 01 de julho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-07-01T22:26:08-0300




